

**WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W GORZOWIE WLKP.**



66-400 Gorzów Wlkp., ul. Mickiewicza 12b  
tel. 95 722-60-57, fax 95 722-46-52  
www.wsse.gorzow.pl  
e-mail: wsse@wsse.gorzow.pl  
NIP: 599-10-23-564

**LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY W GORZOWIE WLKP.**

---

Gorzów Wlkp. 20 grudnia 2016 r.

Zamawiający – Wojewódzka Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp. informuje, że w postępowaniu OATZP.272.13.2016 zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Zapytania Wykonawcy z dnia 19.12.2016 r.**

**Pytanie 1**

*Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział II.1.27.* – Zamawiający wskazał w punkcie obowiązek zniesienia karencji w okresie 3 pierwszych miesięcy licząc od dnia „osób, które powróciły z urlopu wychowawczego, macierzyńskiego, bezpłatnego, zagranicznej delegacji służbowej” dodając iż „W odniesieniu do małżonków/partnerów i pełnoletnich dzieci wykonawca ma prawo do zastosowania karencji w przypadku, gdy nie udowodnią oni powrotu do pracy u innego niż Zamawiający pracodawcy”.

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o:

- 1) wykreślenie z tego warunku współmałżonka/partnera i pełnoletnie dziecko. Przebywanie tych osób na wymienionych urlopiach nie ma związku z przystąpieniem do ubezpieczenia, nie znajduje zatem uzasadnienia obejmowanie ich okresem bezkarencyjnym. Ubezpieczenie tych osób zależne jest jedynie od momentu zgłoszenia ich przez pracownika. Dodatkowo, z praktyki Wykonawcy wynika, iż inni niż Zamawiający pracodawcy współmałżonków / partnerów / pełnoletnich dzieci bardzo często odmawiają wydania dokumentów poświadczających datę powrotu z urlopu (lub przedstawiają nie dość wiarygodne dokumenty, których nie można potwierdzić), co stawia strony Umowy w bardzo trudnej sytuacji i doprowadza do wielu sporów.
- 2) wykreślenie „delegacji służbowej” z całego zakresu; zdarzenie to w żadnym przypadku nie ma charakteru zdarzenia losowego, czy mającego związek z przystąpieniem do ubezpieczenia, nie znajduje więc uzasadnienia zaliczenie go do zdarzeń, które mogłyby być objęte brakiem karencji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w tym zakresie zmienia SIWZ. Pkt. II.1.27 na stronie 9 załącznika nr 1 do SIWZ zmienia się w poniższy sposób:

**BYŁO**

Brak okresu karencji dla osób, które powróciły z urlopu wychowawczego, macierzyńskiego, bezpłatnego, zagranicznej delegacji służbowej, jeżeli przystąpią do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od przystąpienia do pracy dla umowy podstawowej i wszystkich umów (ryzyk) dodatkowych. W odniesieniu do małżonków/partnerów i pełnoletnich dzieci wykonawca ma prawo do zastosowania karencji

w przypadku, gdy nie udowodnią oni powrotu do pracy u innego niż Zamawiający pracodawcy.

**JEST**

Brak okresu karencji dla osób, które powróciły z urlopu wychowawczego, macierzyńskiego, bezpłatnego, jeżeli przystąpią do niniejszej umowy ubezpieczenia grupowego w okresie do trzech miesięcy od przystąpienia do pracy dla umowy podstawowej i wszystkich umów (ryzyk) dodatkowych. Powyższe nie dotyczy członków rodziny pracownika.

**Pytanie 2**

*Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział II.1.49* - Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający zaakceptuje następujący (szerszy niż wskazany w SIWZ) zakres świadczeń, będący aktualnie w ofercie Wykonawcy:

L.p. Zakres świadczeń - Skumulowane świadczenie jako % sumy ubezpieczenia

- 1) Śmierć Ubezpieczonego - 100%
- 2) Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku - 200%
- 3) Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego - 700 %
- 4) Śmierć współmałżonka - 50%
- 5) Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku - 300%
- 6) Śmierć rodziców i teściów - 20%
- 7) Śmierć dziecka - 30%
- 8) Urodzenie się dziecka - 10%
- 9) Urodzenie się martwego dziecka - 20%
- 10) Osierocenie dziecka- 40%
- 11) Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku - za 1% uszczerbku 4%

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie 3**

*Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział II.1. Tabela wiersz 10 versus II.2.16* – W Tabeli „Minimalny zakres ubezpieczenia i wysokość świadczeń” Zamawiający wskazuje w wierszu 10, iż Wykonawcy mają odpowiadać za śmierć dziecka bez względu na jego wiek, podczas gdy w definicji w punkcie II.2.16 wskazuje warunek „że w chwili śmierci miało ono (dziecko) nie więcej niż 25 lat”. W związku ze sprzecznością obydwu zapisów Wykonawca uprzejmie prosi o wskazanie jednej, bezwzględnie obowiązującej w SIWZ zasady dotyczącej maksymalnego wieku dziecka.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający poprawia zapis SIWZ w Tabeli „Minimalny zakres ubezpieczenia i wysokość świadczeń”, w kolumnie „Minimalny zakres ubezpieczenia” w wierszu 10 na stronie 5 Załącznika nr 1 do SIWZ.**

**BYŁO**

10	Zgon dziecka własnego lub przysposobionego (bez względu na wiek dziecka)
----	--

**JEST**

10	Zgon dziecka własnego lub przysposobionego
----	--

Zamawiający poprawia analogicznie zapis w Tabeli A w kolumnie „Minimalny zakres Ubezpieczenia” w wierszu 10 na stronie 13 SIWZ oraz zapis w Tabeli A w kolumnie „Minimalny zakres Ubezpieczenia” w wierszu 10 na stronie 2 załącznika nr 3 do SIWZ (Oferowane warunki ubezpieczenia)

#### **Pytanie 4**

***Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział II.2.10 versus II.2.23*** – W pierwszym z punktów Zamawiający wskazuje iż pod pojęciem udaru mózgu należ zrozumieć „*udar niedokrwienny / zawał tkanki mózgowej, zator, zakrzep lub krwotok wewnątrzczaszkowy lub podpajęczynówkowy*”, w drugim punkcie zaś - wskazuje różną od wspomnianego cytatu, precyzyjną definicję „udar mózgu”, bez dodatkowego wskazania, których ryzyk dotyczy – a zatem do stosowania w całym SIWZ, poza ryzykiem poważnych zachorowań, gdzie funkcjonuje odrębna definicja). W związku ze sprzecznością obydwu zapisów Wykonawca uprzejmie prosi o wskazanie jednej, bezwzględnie obowiązującej w SIWZ definicji „udar mózgu”.

#### **Odpowiedź:**

Zapisy nie są sprzeczne. SIWZ wprowadza dwie definicje udaru mózgu: jedna dotyczy wyłącznie przypadku zgonu wskutek udaru mózgu, druga pozostałych sytuacji nieuregulowanych zapisami szczególnymi.

W pkt II.2.10 (Zgon wskutek zawału serca lub udaru mózgu) obowiązuje definicja udaru mózgu wskazana w tym pkt. Definicja udaru mózgu określona w pkt II.2.23 obowiązuje w pozostałym zakresie, chyba że postanowienia SIWZ stanowią inaczej, jak w przypadku ciężkich chorób.

#### **Pytanie 5**

***Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział II.2.25*** – W ramach niedozwolonych ograniczeń odpowiedzialności w przypadku pobytu ubezpieczonego w szpitalu Zamawiający wskazał pobyt „*jeżeli jego konieczność powstała podczas gdy ubezpieczony znajdował w drodze do pracy lub z pracy*”. Zamawiający pragnie wskazać, że warunek taki (droga do / z miejsca pracy) nie zawiera się w definicji „wypadku przy pracy” wskazanej w punkcie II.2.7., zatem powstanie w takim przypadku niespójność zapisów mogąca powodować spory interpretacyjne. W związku z tym Wykonawca uprzejmie prosi o rozważenie wykreślenie tego zapisu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Niedozwolone ograniczenie odpowiedzialności dotyczy pobytu w szpitalu zarówno z powodu choroby jaki i w wyniku nieszczęśliwego wypadku, jednakże nie jest intencją Zamawiającego rozszerzanie definicji „wypadku przy pracy” poprzez wprowadzenie przedmiotowego ograniczenia. Zamawiający nie oczekuje wypłaty świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu w wyniku nieszczęśliwego wypadku przy pracy oraz wypadku komunikacyjnego przy pracy, jeżeli do nieszczęśliwego wypadku dojdzie w drodze z i do pracy (chyba że Wykonawca zaoferuje szerszą definicję wypadku przy pracy zgodnie z kryterium oceny ofert określonym w SIWZ).

#### **Pytanie 6**

***Załącznik nr 1 do SIWZ II ust. 10*** W związku z rekomendowaniem przez Zamawiającego obsługi ubezpieczenia w elektronicznym systemie informatycznym, czy zatem Zamawiający dopuszcza aby deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia, które wprowadzone zostaną w elektronicznym systemie informatycznym i za jego pośrednictwem wysłane do Wykonawcy, podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie 7**

*Załącznik nr 1 do SIWZ II ust. 13 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 10* W nawiązaniu do zapisów czy Zamawiający dopuszcza rozszerzyć zapisy: Nieopłacenie składki za którąkolwiek z osób/pracowników nie powoduje ustania ochrony ubezpieczeniowej ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej pod warunkiem, że brakująca składka za ubezpieczenie grupowe zostanie przekazana do końca miesiąca za który jest należna. W przypadku braku składki do końca miesiąca, odpowiedzialność na polisie zostaje zawieszona, a Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia.

**Odpowiedź:**

**Obowiązują zapisy SIWZ.**

**Pytanie 8**

*Załącznik nr 1 do SIWZ II ust. 17* Czy Zamawiający potwierdza, iż początek odpowiedzialności w stosunku do osób przystępujących w terminie późniejszym (po dniu stanowiącym początek okresu ubezpieczenia) będzie rozpoczynał się od pierwszego dnia miesiąca następującego po złożeniu podpisanej deklaracji przez osobę przystępującą do ubezpieczenia i opłacenia w terminie pierwszej składki?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie 9**

*Załącznik nr 1 do SIWZ II ust. 36 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 2 ust. 2* W związku z rekomendowaniem przez Zamawiającego obsługi ubezpieczenia w elektronicznym systemie informatycznym, czy zatem zgodzi się aby certyfikaty osób ubezpieczonych były dostępne oraz drukowane za pośrednictwem wskazanego systemu, który Wykonawca udostępni Zamawiającemu po podpisaniu umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie 10**

*Załącznik nr 5 do SIWZ § 1 ust. 5 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 2 ust. 1* W nawiązaniu do powyższych zapisów oraz w związku z tym, iż podpisanie umowy generalnej stanowi potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia, czy Zamawiający dopuszcza aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego, wówczas wystawione polisy staną się integralną częścią obowiązującej umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) na stronie 2 w poniższym zakresie.**

**BYŁO**

**Ubezpieczyciel zobowiązuje się do potwierdzenia zawarcia umowy ubezpieczenia polisą lub innym dokumentem Ubezpieczenia terminie nie dłuższym niż 7 dni od zawarcia niniejszej umowy.**

## **JEST**

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do potwierdzenia zawarcia umowy ubezpieczenia polisą lub innym dokumentem Ubezpieczenia terminie nie dłuższym niż 30 dni od początku okresu ubezpieczenia.

### **Pytanie 11**

*Załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 10* Czy Zamawiający potwierdza, iż rezygnacja ubezpieczonych następować będzie z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, za który została przekazana składka i w którym ubezpieczony złożył stosowną rezygnację?

#### **Odpowiedź:**

**Obowiązują zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 12**

*Załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 11* W nawiązaniu do zapisów oraz w związku z rekomendowaniem przez Zamawiającego obsługi ubezpieczenia w elektronicznym systemie informatycznym, czy Zamawiający potwierdza, iż informacja o występującej na polisie zaległości bądź nadpłacie przekazywana byłaby za pomocą wskazanego systemu informatycznego. Salda polis byłyby dostępne/widoczne na bieżąco dla osób wyznaczonych do obsługi ubezpieczenia przez Zamawiającego. W przypadku wystąpienia nadpłaty, składki będą zwracane Zamawiającemu na podstawie pisemnej dyspozycji Zamawiającego zawierającej nr konta, na który ma nastąpić zwrot. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, że w przypadku wystąpienia zaległości dodatkowo wysyła do Zamawiającego pismo/przypomnienie z informacją o jej wystąpieniu.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe**

### **Pytanie 13**

*Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział II.2.48.2* – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą definicję Wykonawcy?: dializoterapia - poddanie się pierwszej dializie z definicją: metoda leczenia ostrej i krańcowej przewlekłej niewydolności nerek przy użyciu hemodializy?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza przytoczoną definicję dializoterapii.**

### **Pytanie 14**

*Załącznik nr 1 do SIWZ, dział II.2.51* – Czy w ramach wskazanego punktu Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w postaci karty bezgotówkowej, która będzie służyć tylko i wyłącznie do realizacji w aptece poprzez bezgotówkowy odbiór produktów aptecznych?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

DYREKTOR  
lek. med. Dorota Konaszczuk